PAGE
2

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-проектов по развитию
 народных художественных промыслов, ремесел, производству сувенирной продукции на территории Чувашской Республики для предоставления государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

г. Чебоксары

04 августа 2010 г.                                                                                                                      № 1
Председательствовал:
	Моторин

Иван Борисович
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики (председатель комиссии)

	Присутствовали члены Комиссии:

	Ефимова

Светлана Геннадьевна
	-
	начальник отдела  развития предпринимательства и ремесел управления внешних связей, предпринимательства и инвестиций Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (секретарь);

	Котова

Любовь Геннадьевна
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления ФНС России по Чувашской Республике;

	Дмитриева
Татьяна Александровна
	-
	заведующий сектором народного творчества Министерства  культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

	Рыбаков
Александр Николаевич

	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок субъектов малого
предпринимательства на предоставление государственной поддержки
в форме предоставления субсидий на реализацию бизнес-проектов
по развитию народных художественных промыслов и ремесел, производству
сувенирной продукции на территории Чувашской Республики
(Моторин, Ефимова, Котова, Дмитриева, Рыбаков)
На заседание конкурсной комиссии вынесено для рассмотрения 6 заявок субъектов малого предпринимательства на предоставление государственной поддержки в форме предоставления субсидий на реализацию бизнес-проектов по развитию народных художественных промыслов и ремесел, производству сувенирной продукции на территории Чувашской Республики:
	№
пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес плана
	Сумма  запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1.
	ИП Адеев К.Н.
	Гончарная мастерская
	300,0

	2.
	ИП Ежергина Р.С.
	Производство сувенирной продукции с чувашской национальной вышивкой
	495,0

	3.
	ООО «МЭТР»
	Развитие производства кованых изделий с элементами национальной символики
	500,0

	4.
	ООО «Ракурс»
	Организация производственного участка по нанесению фирменной символики на сувенирную продукцию
	500,0

	5.
	ИП Толстова М.М.
	Расширение товаропроводящей сети изделий народно-художественного промысла Чувашской Республики
	500,0

	6.
	ИП Королев В.В.
	Открытие кузнечной мастерской
	298,8

РЕШИЛИ:
1.1. Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе, заключения членов экспертной группы и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением 1 к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.

1.2. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, признать победителями конкурсного отбора на предоставление государственной поддержки в форме предоставления субсидий на реализацию бизнес-проектов по развитию народных художественных промыслов и ремесел, производству сувенирной продукции на территории Чувашской Республики за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики:
	№
пп

	Наименование СМП
	Сумма гранта, тыс. рублей
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1.
	ИП Ежергина Р.С.
	290,0
	Производство сувенирной продукции с чувашской национальной вышивкой
	4,02

	Итого:
	290,0 тыс. рублей

Проголосовали: «За» - единогласно.

1.3. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, бизнес-планы следующих субъектов малого предпринимательства, получивших оценку конкурсной комиссии в итоге меньше 4-х баллов, признать неэффективными:

	№

пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1.
	ООО «Ракурс»
	Организация производственного участка по нанесению фирменной символики на сувенирную продукцию
	3,30

	2.
	ООО «МЭТР»
	Развитие производства кованых изделий с элементами национальной символики
	2,98

	3.
	ИП Адеев К.Н.
	Гончарная мастерская
	2,90

	4.
	ИП Толстова М.М.
	Расширение товаропроводящей сети изделий народно-художественного промысла Чувашской Республики
	2,58

	5.
	ИП Королев В.В.
	Открытие кузнечной мастерской
	2,54

Проголосовали: «За» - единогласно.

2. Начальнику отдела развития и предпринимательства и ремесел Минэкономразвития Чувашии (С.Г. Ефимовой) довести решение комиссии до заявителей.

Председатель                                                                                                          И.Б. Моторин
Секретарь

С.Г. Ефимова

PAGE